
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

 

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod. meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 

 

 

 

Prot n e data (vedi segnatura)  
Albo 
Sito web  

Al fascicolo del progetto  
Al DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE COMPENSO di Coordinatore della Progettazione del Dirigente 
Scolastico a valere su: PN PIANO ESTATE 2024/25  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Specifico ESO 4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO 4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-58 
TITOLO DEL PROGETTO: Lieta accoglienza, lieta convivenza 

          CUP: H64D24001110007 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTA   la Delibera n. 86 del Consiglio d’Istituto del 16/01/2024 di approvazione del Programma Annuale  
             dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO l’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023- 2024 e 2024-2025; 
VISTO il Progetto “Lieta accoglienza, lieta convivenza” presentato da questa Istituzione per un importo di € 
51.774,00; 
 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013462 - 19/12/2025 - II.5 - U

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


VISTA la Delibera del Collegio Docenti n 50 del 17/05/2024 di approvazione della partecipazione all’Avviso 
di cui sopra; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n 99 del 17/05/2024 di adesione alle attività PN 2021-2027; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
CONSIDERATO che: 
- l’articolo 31 del D. lgs 50/2016, integrato dalle disposizioni della deliberazione ANAC relativa alle Linee 
Guida n.3, sancisce che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione, 
ovvero nell’atto di avvio di ogni singolo intervento sia necessario incaricare un responsabile del 
procedimento che svolga le funzioni indicate nelle norme richiamate, oltre a quelle previste dalla legge 
241/1990; 
- il Dirigente scolastico dispone del profilo funzionale e della qualificazione professionale, cosi come 
richiesta dal D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii e dalla Linee Guida Anac approvate con delibera 1096 del 2016; 
VISTE le Linee guida n. 3, di cui alla Delib. ANAC 1007/2017, in particolare, ai sensi del punto 9 delle Linee 
guide ANAC, il RUP può svolgere, per uno o più interventi e nei limiti delle proprie competenze professionali, 
anche le funzioni di progettista o di direttore dei lavori, a condizione che sia in possesso dei seguenti 
requisiti: 
- esperienza almeno triennale o quinquennale, da graduare in ragione della complessità dell’intervento, in 
attività analoghe a quelle da realizzare in termini di natura, complessità e/o importo dell’intervento; 
VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico all’USR Marche di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di 
coordinatore prot. 6592 del 03/07/2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n 161 del CI del 12/02/2025, di individuazione del Dirigente 
scolastico come coordinatore della progettazione afferente al progetto e, quindi, come destinatario 
dell’incarico aggiuntivo; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTI gli artt. 4,5,25 del D. Lgs. n. 165/2001 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza scolastica”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
TENUTO CONTO del D.Lgs. n. 50/2016 c.d. Codice dei Contratti pubblici; 
CONSIDERATA la necessità di nominare una figura di coordinamento ai fini dell’attuazione del progetto in 
esame; 
RAVVISATA l’opportunità e ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di incompatibilità e di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art. 6-bis della legge n. 241/90, dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dal codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR N. 62/2013, tenendo anche conto delle misure 
previste nel Piano anticorruzione; 
VISTO il Decreto di Assunzione incarico a titolo oneroso DS Coordinamento generale del progetto  Prot. 
7147 del 05/08/2024; 
PRESO ATTO  che le attività sono state effettivamente svolte oltre l’orario di lavoro ordinario come da 
timesheet presentato in data 19/12/2025 Prot. n. 13459; 
VISTO   che la scuola ha ricevuto il Trasferimento del finanziamento di € 42.370,774; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto riportato in premessa di liquidare le seguenti somme come di seguito indicato per un importo 
complessivo di € 2.654,00: 
 

Compenso Coordinatore della Progettazione D.S. Filomena Maria Greco 
 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013462 - 19/12/2025 - II.5 - U



Lordo dipendente 
 

 
€  2.000,00 

IRAP C/Stato 
 

 
€  170,00 

INPDAP C/ Stato 
 

 
€  484,00 

 
AUTORIZZA 

 
Il DSGA alla predisposizione delle tabelle di liquidazione e alla emissione dei mandati di pagamento ai 
beneficiari e al versamento delle ritenute previdenziali e assistenziali. 
  
La spesa dovrà essere impegnata sul progetto: P02.202 - “ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-58” Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” del programma annuale 2025. 
 
Di pubblicare la presente determina dirigenziale all’Albo pretorio on line e in Amministrazione trasparente, 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

      Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Filomena Maria Greco

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013462 - 19/12/2025 - II.5 - U



MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013462 - 19/12/2025 - II.5 - U



 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013462 - 19/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2026-01-23T11:37:30+0000
	FILOMENA MARIA GRECO




